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N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli den 5 Febr. 1886, kl. 12 midd.

Lag-Utskottets utlåtande i anledning af väckt motion om meddelande 
af lagbestämmelser rörande samegendom i fastighet m. m.

I eu den 26 April 1882 till Konungen aflåten skrifvelse anhöll Riks
dagen, att Kongl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida, på de i skrifvelsen 
angifna eller andra grunder, särskilda lagbestämmelser måtte kunna medde
las angående de rättsförhållanden, som uppstode genom samegendom i stads
fastighet, samt beträffande delning af sådan fastighet, och derefter till Riks
dagen öfverlemna det lagförslag i ämnet, hvartill omständigheterna må 
föranleda.

Lag-Utskottet har nu från Första Kammaren fått emottaga en inom 
samma Kammare af Herr L. O. Smith väckt motion, N:o 43, deruti motio
nären föreslagit, att Riksdagen måtte, efter förslag af Lag-Utskottet, för sin 
del besluta lagbestämmelser rörande samegendom i stadsfastighet samt del
ning af sådan fastighet.

Jemte anförande af de skäl, som i allmänhet syntes motionären tala 
för införande af sådana lagbestämmelser har motionären såsom anledning 
dertill, att han sålunda väckt motion i ett ämne, hvaruti Riksdagen redan 
gjort framställning till Kongl. Magt, men svar från Kongl. Maj:t ännu ej 
meddelats, uppgifvit, att Riksdagens framställning syntes hafva råkat i 
glömska, men att det vore af yttersta vigt, att dylika lagbestämmelser så 
fort som möjligt utfärdades.

Den af motionären uttalade farhåga, att Riksdagens framställning 
skulle råkat i glömska, är emellertid helt och hållet obefogad. Kongl. Magt
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har nemligen vid föredragning den 23 Januari 1885 af Riksdagens om- 
förmälda skrifvelse anbefalt den för lagstiftning angående stadsplaners ge
nomförande tillsatta komité att i anledning af samma skrifvelse afgifva ut
låtande äfvensom utarbeta de lagförslag i ämnet, hvilka kunde anses af 
behofvet påkallade. Härjemte hafva till komitén öfverlemnats ej mindre i 
samma ämne gjorda framställningar af Öfverståthållareembetet och af vissa 
byggnadsföreningar i Stockholm än äfven af chefen för Justitiedepartemen
tet infordrade reglementen för flera särskilda bostads- eller byggnadsför
eningar i Stockholm och Göteborg samt genom Utrikesdepartementet inför
skaffade upplysningar rörande den i förevarande ämne i åtskilliga främ
mande länder gällande lagstiftning.

Med hänvisning till hvad'sålunda blifvit af Kongl. Maj:t i ärendet 
åtgjordt och då det så mycket mindre kan vara lämpligt, att Lag-Utskottet 
inlåter sig på utarbetande af lagförslag i ett så omfattande och ännu så 
outredt ämne, som motionären icke ens antydningsvis angifvit, i hvilken 
riktning det af honom begärda förslaget borde gå, hemställer Utskottet,

att motionen må af Riksdagen lemnas utan allt 
afseende.

Stockholm den 5 Februari 1886.

På Lag-Lits kottets vägnar: 

AXEL BERGSTRÖM.


